Oratio uero bona, manifestam ingenerans Dei no-  
tionem animo: et hoc est Dei inhabitatio, in memo-  
ria habere insidentem in scipso Deum.

At qui est oratio illa bona, quæ compertam Dei  
notionem in animo ingenerat. Est uero Dei inhabi-  
tatio, insidentem intus Deum memoria complecti.

Slēre) dē uero, autē; at, ceterum, porro, uerumta-  
men, ut loco quadrat, additur γε adiectio syllabica  
slēre, ut apud Latinos qui, in alioqui, atqui.

Ἐναργῷ ὁ οὐδὲ οὐ ἐναργῆς, τὸ οὐ τῆς ἐναργεῖος,  
τὸν οὐδὲ τὸ ἐναργέα, crasis ἐναργῷ, Prime declina-  
tionis contractorum.

Ἐμποιῶσα) participium fœmininū ab ἐμποιῶ,  
γνῶκνος) δικέω, γνωκέω, ἴνοκνος, ἐνώκνος,  
ἐνώκημαι, ἐνώκησαι, uerbale ablato incremento  
ἐνοίκησις.

Ἐνθεούμενος) id ēνω, Futurum īdlegūσω, Præteri. Pag. 79.  
actiuū īdlegūσω, Paſtiuū īdlegūμαι, Participiū īdlegū- Versu. 14.  
μένθω, Accusatiuū τὸν īdlegūμενος, cōpositū ἐν-  
θεούμενος: quod si legatur ἐνθεούμενος accentu in  
antepenultima, erit participiū p̄ntis tēporis, à paſ-  
ſiōne uerbi in μι:νā ab īdlegūσit īdlegūμε, īdlegūμαι,

paſſuum ἰδρυματι, compositum γνίστρυματι, Par-  
ticipium γνίστρυμαν Θ., id est, insidens.

οὐτῶ γινόμεδα ναὸς θεοῦ, ὅταν μὴ φρουτίσῃ  
γηγένει τὸ σιωπήσει πληκτήται, μὴ  
δὲ τοῖς ἀπροσδοκήτοις πάθεσιψ ὄνοις ἐκταράτ  
τηται: ἀλλὰ τάντα ἀπωφυγώμ ὁ φιλόθεος,  
ἐπὶ θεῷ ἀναχορῆ, θέλεισιν αὐτὰ προκαλούμενος  
ἵμᾶς ἐις ἀκρασίας πάθη, καὶ τοῖς πρὸς ἀρετῶ  
ἄγουσιψ ἐπιτηδεύμασιψ ἐνδιατρίβῃ.

Ita efficiuntur templum Dei, quādo non curis ter-  
renis assiduitas memorie interrumpitur, neq; impro-  
uisis perturbationibus mēs turbatur, sed omnia effu-  
giens amans Dei, ad Deum secedit, expellens pro-  
uocantes nos in intemperantiae affectus, et ad uirtu-  
tem ducentibus studijs immoratur.

Hacq; nos ratione templum Dei efficiuntur, quādo  
nec terrenis curis perpetuus tenor memorie inter-  
pellatur, nec improuisis perturbationibus intellectus  
tumultuatur: sed hæc omnia effugiens uir amore Dei  
preditus, ad Deum ipse secedit, tum affectus foras  
quatiens, qui ad intemperantiam prouocant, tum  
in ijs studijs libenter uersans, quæ ad uirtutē ducūt.

ἀπροσδοκήτοις) δοκέω per ε, cōpositū προσδο-  
κέω, per α, ut cōtra συλλέω per α, ἑροσυλέω per  
ε: igitur προσδοκάω expecto, Futurū προσδοκί-  
σω, Præter.actiū, προσδοκάω, Paſi. προσδε-  
δοκήματι προσδεδοκήσας προσδεδοκήται, uer-

τὸν προσλόκητόν, inde ἀπόρος λόκητόν, in ex parte  
status.

ἀποφυγάμ) φεύγω, Secund. Aorist. ἐφυγόμ, pag. Versu. 20,  
31. partic. φυγώμ, cōfōs. ἀποφυγάμ ἀποφεύγω. Vers. ulti.

φιλόθεό) amans Dei, à φίλῳ ετ θεός, ut  
φιλάνθρωπος humanus, amans hominum, à φίλοις ετ ἀνθρώποις.

ἀναχωρῆ) χωρέω, ἀναχωρέω, Subiunctius tertiae  
personae ἐάντι αναχωρέη, crasis ἀναχωρῆ, ut ποιῆ.

τροκαλούμενα) καλέω, καλέομαι, crasis καλῶ  
μαι, προκαλέμαι, Particiriū τροκαλούμενος.

ἀκρασίας) κεράννυμι tēpora sumit à κεράω, Fu-  
tūrū κεράσω, ετ clidendo ε, dicitur κεράσω, Præte-  
ritum actiū κέκρασα, Paß. κέκρασμαι, κέκρασται,  
unde verbale per α, priūatiūm n̄ ἀκρασία intem  
perantia, Accusatiūm pluralis τὰς ἀκρασίας.

ἐπιτηδεύματι) Datius plura. à nomine τῷ  
ἐπιτήδευμα, quod est verbale à præterito paſſi-  
uo verbi ἐπιτηδεύω.

γνόμιατρίβη) τρίβω, οιατρίβω, γνόμιατρίβω,  
Subiunctius tertiae personae est γνόμιατρίβη,

καὶ τρῶτόρ γε πάντωρ απονθάλψι προσίκει  
πρὶ τῶν τοι λόγου γνῶσι μὴ ἀμαθῶς ἔχειν, ἀλλ’  
ἔρωτᾶν μὲν ἀφιλονείκως, ἀτοκρίνειδαι μὲν ἀφι-  
λοτίκως, μὴ οιακόποντα, τὸν προσθιαλεγό-

H 5 μένοι

Pag. 97.

Pagi. 97.  
Vers. 13.

μένοι, ὅταν χρίσιμοι λέγοι, μὴ δὲ ἐπιθυμῶνται  
τὸν ἔαντοι λόγοιν ἐπισήκτην τῷ περιβάλλοντι,  
μέτρα ὄριζονται λόγων καὶ ἀκοῆς.

Et primum quidem omnium, studere cōuenit circa sermonis usum nō imperitē habere, sed percūctari quidem circa contentionē, respōdere autem sine affectatione, non interpellantē differentem, quando utile dicit, neq; desiderantē suum ipsius sermonem ostentando interserere, modos statuentem sermoni & auscultationi.

Atque imprimis quidem magno studio id cōparandum habemus, scitē ut sermocinari possumus, ut nec cōtētiosius percūctemur, nec affectatius respondamus, ut differenti nō obloquamur, nec interfari atque interpellare gestiamus absurdā ostētatione, fastūnq; prae se ferente, ut modum teneamus, & sermocinandi, & auscultandi.

πρῶτοι γε πάντων γε Enclit. est πρῶτοι su= platiuus aduerbialis cū Genit. ut nos, primo omniū,

χρῆσις) καὶ χρῆσις uerbale Præteritum uerbi χρέος

Pag. 97. uae utor.

Vers. 15. αὐαδῶς) aduer. ab adiectiuo αὐαδής, de quo supra.

αὐαδῶς ἔχει) aduerbiū cum ἔχω sumpto neutrō, pro eo quod est affectus sum, αὐαδῶς ἔχω, imperitē habeo, id est, imperitus & indoctus sum,

Vers. 20. sic εὐδεῶς ἔχω. Codice G. 4.

ἐρωτᾶν) Infinitius ab ἐρωτᾶν.

ἀφιλονείκως) νῦν contētio, φιλόνφος contentiosus ἀφιλόνεικος minimè contentiosus, aduerbium ἀφιλονείκως.

ἀφιλοτίμως) οὐκ ὁonor, φιλότιμος ambitiosus, et etiam qui magno studio et affectatè rem quāpiam efficere uicitur, ἀφιλότιμος minimè affectatus, ἀφιλοτίμως aduerbium.

χρήσιμος) A secūda p̄sona preter. paß. uerbalia fiunt in īmōs, à χρήσαι, iέχησαι, inde χρήσιμος. Pag. 91.

ἐτιδυμῶντα) θυμός, θυμέω, ἐτιδυμέω, Par. ticipium ἐτιδυμέων ἐτιδυμέοντος, τὸν ἐτιδυ- μέοντα, crasis ἐτιδυμῶντα.

ἐτιδεικτικῶς) δικυνώ. Futurum οἰεῖσθαι οἰεῖ Pag. 97. κω, Prateritum actuum δέοιειχαι, Paßiūn δέοιει Vers. 20. γμαι δέοιειγαι δέοιεικαι, uerbale deictōs, inde δέοικος, cōpositum ἐτιδεικτικός, et aduerbium ἐτιδεικτικῶς à uerbo ἐτιδεικνώ.

μαθάνειρδὲ ἀνεταιχύνταις, Εἰδιδάσκηι μαθάνειρδὲ ἀνεπιφθόναις, καὶ εἴτι παρέτερου οἰδιδάσκαιαι, μὴ ἐπικρύπται, ὡσερ αἱ φαῦλαι τῷ γυμναστῷ, αἱ τὰ νόδα ὑποβαλλόμεναι, ἀλλὰ καὶ νόσῳ ἐνγνω μόναις τὸν πατέρα τὸν λόγου.

Discere autem sine pudore, et docere sine inuidia, et si quid ab alio doctum est, non occultare, quēadmodū improbæ mulicrum, notha supponētes,

sed prædicare grātē patrem sermonis.

Neque uero ad discendum uerecundum eſe oportet, nec ad docendum malignū, quod ab alio tute diceris, nequaquam clam habēdū, cuiusmodi, facere mulieres improbae solent, que ex alijs ipſe quaſi tot liberos uiris suis tollendos subiſciunt, patrē emētientes: autorem uero ipsum prodere grata commemoratione decet, uerumq; ipsius scientiæ parentem.

μενδαντιψ), quatuor sunt infiniti in hac oratione, qui pendent ab impersonali prius posito προσκέδ.

ἀνταρχίωτως) αἰχνομαι erubesco, Præteri tum ἀχνυμαι ἀχωσαι ἀχωται, uerbale αἰχνωτος, cōpositū ἐταρχιωτ@ ab ἐπαρχινομαι, deinde per α, priuatuum particula, ἀνταρχιωτ@, aduerbiū ἀνταρχύντως: additur autem litera v,

Pag. 97. propterea quod ἐταρχωτος incipit à uocali.

Vers. 20 ἀντιφθόνως) φθόν@ inuidia, ἐπιφθον@ inuidus, ε̄ per α, priuatuum ἀντιφθον@ minimè inuidens.

Δεδιδάκται) Tertia persona præteriti paſſiuī à Διδάχω: nam ab hoc themate sumit sua tempora διδάσκω doceo.

Φαῦλας τῶν γυναικῶν) improbae mulierum, hoc est, improbae mulieres, quoduis Adiectiuū Genitivo iungi potest tanquam partituum, ut Grammatici uocant, pagina. 141.

Ἐνγνώμόνως) γνώμη animus, uoluntas, ἐνγνώμων  
H s gratus

gratus, ξένημονος, ἡνίκα ἐνγνωμόνων, aduerbiū  
ἐνγνωμόνων grato & candido animo.

τόνος δὲ φωνῆς ὁ μέσος ωροτιμητός, ὡς μήπε  
διαφεύγει τὸ ἀκολὺον πότῳ συμπότητι, μήπε  
φορτικὸς εἴναι τοῦ μεγέθει φίλος τάστασεως.

Intentio porrò vocis mediocris preferenda, ut ne  
que effugiat aurem præ exilitate, neque odiosa sit  
magnitudine cōtentionis.

Vocis porrò intentio mediocritate temperanda  
est, ut nec exilior fallat aures, nec contentior odio  
faradat offensione.

ωροτιμητός) τιμάω, ἐμήσω, τετίμηκα, τετί<sup>=</sup>  
μηκα τετίμησα τετίμηται, uerbale ἐμητέος,<sup>Vers. 14.</sup>  
cōpositū προτιμητός à ωροτιμάω eligo, probo,  
præfero.